
Número 224 Miércoles  30 de Septiembre  Año 2009

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958        Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

SANTA OLALLA

Por el presente se hace público el Decreto de la Alcaldía de fecha 22 de septiembre de
2009, que es del siguiente tenor literal:

Decreto 2009.- Publicado en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo número 159,
de fecha 15 de julio de 2009, y en el tablón de edictos de este Ayuntamiento, Decreto de la
Alcaldía de fecha 18 de junio de 2009, por el que se aprueba la lista de admitidos y excluidos
para cubrir dos plazas de Policía Local, categoría Policía y transcurrido el plazo de diez días
hábiles que van del 16 al 28 de julio inclusive, para la subsanación de defectos u omisiones
por los aspirantes excluidos, por la presente, en virtud de las facultades conferidas por la
legislación vigente, vengo en resolver:

Primero.- Declarar admitidos definitivamente a los siguientes aspirantes:

ADMITIDOS

Abajo Gil, José Vicente, DNI 03116359-C.
Aguilar Jiménez, Roberto, DNI 03909904-L.
Alarcón García, Antonio, DNI 50439055-D.
Alcolea Monge, Javier, DNI 53564765-L.
Alonso López-León, Iván, DNI 46862338-E.
Alvarez Montero, David, DNI 04188386-V.
Aparicio Varela, Iván, DNI 04217586-F.
Arriero Martín, Samuel, DNI 04197912-K.
Ballesteros Rodríguez, Juan, DNI 70987588-C.
Banegas Cruz, Beatriz, DNI 47046923-D.
Batanero Hernández, Idoia, DNI 20257113-R.
Bayón Martínez, Fernando, DNI 53419761-F.
Bayón Rodríguez, Jesús Antonio, DNI 47036877-Z.
Benito Fernández, Juan Pedro, DNI 04211880-M.
Blázquez Maurelo, Manuel, DNI 5656810-Y.
Bouzas Pan, Juan, DNI 47041255-E.
Caballo Gallardo, María José, DNI 50979926-N.
Cabañero Araque, Pedro José, DNI 74514031-B.
Cabrera Maganto, Luis, D.N.I. 03914257.
Calderón García, Héctor, DNI 03899383-D.
Canales Ortiz, Pantaleón, DNI 05891910-T.
Carrasco Agüero, Juan Jesús, DNI 04200389-Z.
Casado Frías, Francisco, DNI 50196317-J.
Checa Díez, Daniel, DNI 47041057-P.
Cerrillo Cerrillo, Juan Antonio, DNI 04201423-J.
Colao Blanco, Estela, DNI 04191081-K.
Collado Pedraza, Joaquín, DNI 74517144-L.
Corral López, Anselmo, DNI 08939635-H.
Corrochano Rodríguez, Laura, DNI 04209161-T.
Corrochano Vaquero, Julio, 04174574-M.
Delgado Paniagua, Angela, DNI 04193936-R.
Díaz Montalvo, José, DNI 46856525-M.
Díaz Muñoz, Epifanio, DNI 04182323-A.
Díaz Rodríguez, Silvia, DNI 06585040-W.
Estudillo Rodríguez, Francisco Javier, D.N.I. 03899817-Y.
Fandiño Otero, Antonio, DNI 47498300-B.
Fernández Clemente, Enrique, DNI 03897762-K.
Fernández Santacruz, José Luis, DNI 03882606-E.
Fernández Terciado, Angel, DNI 50978192-A.
Ferrera Hidalgo, Luis Miguel, DNI 03912545-S.
Flores Rivas, Juan, DNI 04205757-T.
Gallardo Mínguez, César, DNI 03111125-F.
Gallego Morollón, José Ignacio, DNI 06251178-P.



B.O.P. de Toledo30 Septiembre 2009 Número 224

García Cobo, José María, DNI 09029428-L.
García Delgado, Marcos, DNI 03870444-G.
García Hermoso, Juan Pablo, DNI 04199175-L.
García Huergo, Daniel, DNI 10894095-F.
García Iglesias, Mario, DNI 53100369-Q.
García Jiménez, Andrés, DNI 44390538-D.
García Torres, José Miguel, DNI 03893756-V.
Garrido Palencia, Jesús, DNI 04215483-C.
Garró Valdueza, Sandra, DNI 50746214-A.
Gil Pérez-Higueras, José Carmelo, DNI 03905239-T.
Gil Romo, Pablo, D.N.I. 07987483-C.
Gómez González, Miguel José, DNI 46855833-A.
 Gómez Lázaro, Julián Luis, DNI 50862916-A.
Gómez López-Ochoa, Luis Miguel, DNI 03098380-G.
Gómez Pastor, Juan Carlos, DNI 44398909-P.
González Alonso, Carlos, DNI 04199796-L.
González Calvo, María del Mar, DNI 3842640-F.
González Rodríguez, Iván, DNI 52954565-D.
Heras Ayuso, Gustavo de las, DNI 04187886-T.
Heras Heras, Fernando, DNI 11830534-R.
Hernán Muñoz, Rodrigo, DNI 50105653-S.
Hernández Moreno, Diego, DNI 03900965-G
Hernández Rodríguez de Liébana, Juan Pablo, DNI  11827660-W.
Herrera Nogales, David, DNI 53136893-Q.
Herrero García, Jorge, DNI 50471914-R.
Iñigo Villa, David, DNI 47040842-T.
Jaén Garrido, Mario Armando, DNI 74519615-Y.
Jiménez Camilo, José Juan, DNI 07567210-A.
Jiménez Merchán, Rubén, DNI 47451103-X.
Jiménez Núñez, Mercedes, DNI 46890951-T.
Jimeno Gómez, Alberto José, DNI 50192264-P.
Liñán Blázquez, Noelia, DNI 47094359-L.
Llave Gamonal, Rubén, DNI 04206308-E.
López-Serrano Moraleda, Vicente, DNI 06257693-Z.
Losana Maldonado, Luis, DNI 03901932-M.
Lozano García Heras, David, DNI 04194290.
Lurueña España, Fernando, DNI 04201949-X.
Machín Jiménez, Margarita, DNI 04212284-H.
Maqueda Cortés, Juan, DNI 47043171-Y.
Maroto Moreno, Alvaro, DNI 50209513-F.
Martín Guzmán, Daniel, DNI 03893857-A.
Martín Herranz, José, DNI 20258309-R.
Martín López, Iván, DNI 52957018
Martín Santamaría, Amparo, DNI 52349001-N.
Martín-Fernández Tera, Alfonso, DNI 70985524-A.
Martínez Barba, David, DNI 47451009-P.
Martínez de la Casa Pérez-Grueso, Julio, DNI 3840797-G.
Martínez García, José Enrique, DNI 53442149-Q.
Martínez Martínez, José Carlos, DNI 04190951-Y.
Medina Gómez, Juan Antonio, DNI 51940487.
Melchor Borreguero, Jesús, DNI 04205040-L.
Miris Echevarría, José Antonio, DNI 50704387-J.
Molina Díaz de la Quintana, Óscar, DNI 20257615-C.
Monteagudo Calcerrada, Angel, D.N.I. 6258911-J.
Montealegre Pérez, José Francisco, DNI 04216060-E.
Mora Rodríguez, José Luis, DNI 03889634-N.
Mora Trapero, Manuel, DNI 50181520-M.
Morales Sánchez, Juan, DNI 20253586-Q.
Mula Rodríguez, José Luis, DNI 04179522-P.
Neila Hernández, Juan José, DNI 52983407-D.
Núñez Fernández, Ventura, DNI 74519773-A.
Núñez Gómez, Alberto, DNI 03851132-N.
Núñez Riaguas, Iván, DNI 46890435-J.
Núñez Riveiro, David, DNI 09017177-G.
Ochoa Oliva, Esteban, DNI 47215418-Y.
Ortega Rodríguez, José Alberto, D.N.I. 39001166-X.
Ortega Rodríguez, Lázaro, DNI 7532813-Z.
Páramo Martín, Roberto, DNI 3887687.
Pérez Perea, Alvaro, DNI 3916697-G.
Pérez Pérez, Eva Coral, DNI 7485450.
Pérez Pérez, Jesús, DNI 03878557-K.
Piedra Hernández, Asier, DNI 04199349-D.



B.O.P. de Toledo30 Septiembre 2009 Número 224

Plaza Pozo, Alberto, DNI 06272226-B.
Pollo Alcalá, José Luis, DNI 46856494-C.
Ponce Martínez, Imanol, DNI 47048124-Z.
Prado González, David, DNI 04205945-G.
Prado Zamorano, Luis Manuel del, DNI 03906385-L.
Priego Rey, Juan Pablo, DNI 04620769-T.
Quijorna Delgado, Luis, DNI 04175965-Q.
Rey González, María del Mar del, DNI 02263880-J.
Roca Vera, Oscar, DNI 3880349-L.
Rodenas Poza, Antonio, DNI 03472779-D.
Rodríguez Díaz, Sergio, DNI 07247587-B.
Rodríguez Durán, Víctor, DNI 04221168-R.
Rodríguez García, Víctor, DNI 04202430-P.
Rodríguez Rivera, Angel, DNI 04192459-L.
Romera Martínez, Samuel, DNI 03130605-Y.
Romero Alonso, María Josefa, DNI 11782986-V.
Rubio Alburquerque, Javier, DNI 26040232-T.
Salazar Tudela, Jorge Ignacio, DNI 52984641-R.
Sánchez Cuadrado, Manuel, DNI 04199710-W.
Sánchez García, Francisco, DNI 46842084-P.
Sánchez Notario, Rubén, DNI 04215333-P.
Sánchez Ojea, Raúl, DNI 04199152-L.
Sánchez Palomo, Antonio, DNI 04222428-L.
Sánchez Pulido, Jorge Enrique, DNI 04214358-E.
Sánchez Torres, Roberto Carlos, DNI 04197618-A.
Sánchez Vega, Santiago José, DNI 46840867-X.
Santos Martínez, Mario, DNI 04221924-K.
Segovia Givica, Alejandro, DNI 05675392-G.
Solera Sánchez, Eduardo, DNI 53010093-S.
Sotomayor Ferrera, Mónica, DNI 02275463-G.
Torrejón Gallego, Francisco Javier, DNI 8940149-A.
Torroba Domínguez, José Agustín, DNI 53447258-L.
Umbría Moreno, Moisés, DNI 2908862-Y.
Valentín Ruiz, Carlos, DNI 03889093-T.
Valero Cepeda, Miguel Angel, DNI 52867355-S.
Vicente Velázquez, David, DNI 53410441-W.
Yackowetsky Hontanilla, Steven Peter, DNI 03954201-H.
Zabala Peño, Miguel Angel, DNI 04214677-L.
Segundo: Declarar excluidos definitivamente de la realización de las pruebas por no haber

subsanado los defectos en plazo, a los siguientes aspirantes:
Explicación de las notas de las causas de exclusión al final de la relación.
Cano Jurado, Julio Manuel D.N.I. 80150179-D (1).
Carranza Urda, Jesús Gregorio D.N.I. 05695109-X (1).
Laguna Pérez, Alberto D.N.I 53424158-B (1).
López Pérez, Alberto Carlos D.N.I. 500949104 (1).
Manchón Plantada, Esther D.N.I. 39724591-A (2).
Martín Maroto, José Antonio, D.N.I. 5704791-D (1) (2).
Rodríguez Sampron, Rubén D.N.I. 47456930-H (1).
Samper Henao, Roberto, D.N.I. 52116292 (1)
(1) No haber firmado la solicitud.
(2) No haber realizado el ingreso de los derechos de examen.
Tercero.- Composición nominal del Tribunal calificador:
Presidente Titular: Don Carmelo Librán Chico.
Presidente Suplente: Doña Rocío Loarte Soriano.
Secretario Titular: Don Félix Díaz de la Casa.
Secretario suplente: Doña María José Rodríguez Jerez.
Vocales:
a) En representación de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha:
Titular: Don Miguel Angel Fernández Arévalo.
Suplente: Don Julio Nodal Hernández.
b) Jefe del Cuerpo de Policía Local.
Titular:  Don Gonzalo Ortiz Corroto.
Suplente: Don Luis del Casar Martín.
c) Funcionarios de carrera:
Titular: Don Antonio Hernández Martín.
Titular: Don Valentín González Monzón.
Suplente: Don Jesús Félix Muñoz Mendoza.
Suplente: Don Valentín Alcocer Vicente.
Cuarto.- Comienzo de los ejercicios.
Se convoca a los aspirantes de las plazas mencionadas para el día y la hora que a

continuación se expresa:
Para la realización de la primera prueba: Prueba de aptitud física en Pabellón Municipal:



B.O.P. de Toledo30 Septiembre 2009 Número 224

Antigua Carretera Nacional V, sin número, el día 19 de octubre de 2009, a las 9,30 horas.
Los aspirantes deberán venir provistos de documento nacional de identidad.
Quinto.- Contra esta resolución podrá interponerse recurso Contencioso-Administrativo,

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46.2 de la
Ley 29 de 1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
También podrá ser recurrido en reposición ante el órgano que dictó el acto administrativo, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 y siguientes de la Ley 30 de 1992, en la
redacción dada por la Ley 4 de 1999, de 13 de enero.

Dado en Santa Olalla  22 de septiembre de 2009.-El Alcalde  (firma ilegible).
N.º I.- 9906


